
Ju lusim të sillni një biznes kartelë tuaj që t’ju fusim në librin e takimit
Please bring a business card with you so we can enter you on the meeting book

Sponsori gjeneral ka siguruar dhuratë për ju
 General sponsor has arranged a gift

E Shtunë, 28 Shkurt 2009
9:30 - 13:00

Hoteli Grand - Prishtinë
Salla e madhe - kati 1

Saturday, February 28 2009
9:30 - 13:00

Grand Hotel - Prishtina
Large meeting room - 1st flr

për ju
for you

Asociacioni i Arkitektëve të Kosovës
Kosovo Association of Architects

AGJENDA

 9:30 Regjistrimi
 9:45 Mirëseardhja
 9:50 Fjalë rasti dhe ndërlidhja e programit të Qeverisë me Arkitektët
 Zv. Kryeministri Hajredin Kuçi
 9:55 Legjislacioni dhe programi i MMPH rreth profesionit të Arkitektit
 Ministri i MMPH-së Mahir Yagcilar
10:00 Licensimi, prodhimet vendore dhe aplikimi i standardeve
 Ministri i MTI-së Lutfi Zharku 
10:05 Financimi dhe roli i institucioneve financiare në projekte ndërtimore
 Z. Michael Gold, Crimson Capital
10:10 Investimet dhe projektet e ECLO në Kosovë
 përfaqësuesi i zyrës ndërlidhëse të Komisionit Evropian-të konfirmohet
10:15 Prezentimi i programit trevjeçar të AsAK 2009-2011
 - Valdet Osmani, Kryetar i Asociacionit të Arkitektëve të Kosovës
11:00 Prezantimi i teknologjisë dhe produkteve nga sponsori SILCAPOR 
11:30  Komentet dhe pyetjet 
12:10  Koktel
13:00  Përmbyllja

                * të interesuarit për produktet e Silcaporit do të kenë zbritje të veçanta

AGENDA

 9:30 Registration
 9:45 Welcoming word
 9:50 A word on the connection of Government programme and Architects
 deputy Prime Minister Hajredin Kuçi
 9:55 Legislation and programme of MESP on Architect’s profession
 Minister of MESP Mahir Yagcilar
10:00 Licensing, local products and aplication of standards
 Minister of MTI Lutfi Zharku
10:05 Financing and the role of financial institutions on construction projects
 Mr. Michael Gold, Crimson Capital
10:10 Investments and projects of ECLO in Kosova
 representative of the European Commission’s Liasion Office-TBC
10:15 Presentation of the KAA three year programme 2009-2011
 Valdet Osmani, President of Kosovo Association of Architects
11:00 Presentation of sponsor SILCAPOR products
11:30  Comments and questions 
12:10  Coctail
13:00  Closing word

                      * interested parties on Silcapor products will benefit special discount

Takimi vjetor i Arkitektëve
me partnerë

The annual meeting of Architects
with partners

Sponsori Gjeneral
General Sponsor

Ju lusim të na bashkangjiteni
Please join us

Ju Fton
Invites You



Programi që prezantohet përmban 22 pika nga fusha të ndryshme veprimi që synojnë themelimin e kritereve 
dhe aksioneve të mirëfillta drejt përparimit të veprimtarive urb-arkitektonike në Kosovë.
Programi përmban pika si:
 -  Promovimi i rolit dhe rëndësia e Arkitektit në shoqërinë Kosovare
 -  Promovimi i arkitektëve, ndërmarrjeve projektuese
 -  Përpilimi i programit për Licencim dhe certifikim të Arkitektëve
 -  Lobimi i interesave të arkitektit në autoritetet qeveritare...

  The presented programme contains 22 components from various fields of conduct that aim establishing the 
authentic criteria and actions towards advancement of urb-architectural activities in Kosova.
Programme contains components such as:
 -  Promotion of the role and importance of the Architect in Kosovar society
 -  Promotion of Architects, Design Companies
 -  Creation of Licensing and Certification Programme for Architects
 -  Lobbying the interests of Architects toward Governmental Authorities...

Asociacioni i Arkitektëve të Kosovës organizon takimin vjetor të arkitektëve dhe partnerëve të tyre, institucionet 
qeveritare dhe ato ndërkombëtare në Kosovë me qëllim të prezantimit të programit të saj zhvillimor trevjeçar 2009-2011.

  Kosovo Association of Architects is organizing the annual meeting of architects with partners, local and international 
governmental institutions in Kosovo in order to present its three year development programme 2009-2011.

AsAK është organizatë profesionale e Arkitektëve Kosovar
Misioni
Të përfaqësoj, rregulloj, përkrah dhe të promovoj profesionin 
e Arkitektit në interes të të gjithë Kosovarëve, të udhëheq 
planifikimin, projektimin dhe dokumentimin e procesit të 
krijimit të objekteve në Republikën e Kosovës; të afrojë 
Arkitektin me Klientin dhe autoritetet relevante si dhe të 
përparojë bashkëpunimin ndër kolegial.

KAA is a professional organisation of Kosovar Architects
Mission
Represent, regulate, support and promote the profession of 
the Architect in the interest of all Kosovars, lead planning, 
designing and documenting the building creation process in 
Republic of Kosova; bring close the Architect with the Client 
and relevant Authorities as well as advance inter collegial 
cooperation.

Please RSVP by Thursday , February 26
by email: aarkitekt.k@gmail.com or by tel/fax: 038 245 509

Ju lusim të konfirmoni ardhjen tuaj deri të Enjten, 26 Shkurt
me email në: aarkitekt.k@gmail.com ose në tel/fax: 038 245 509

Asociacioni i Arkitektëve të Kosovës
Kosovo Association of Architects

Sponsori gjeneral i takimit
General Sponsor of the Event

Mysafirë në takim janë partnerët:
Ndërmarrje projektuese / ndërtimore, investitor në 
ndërtim, ndërmarrje prodhuese të materialeve 
ndërtimore dhe elementeve nga druri, institucione 
financiare, etj.

Guests of the meeting are partners:
Design / construction companies, construction 
investors, construction material and wooden 
elements’ manufacturers, financial institutions, etc.


